
 
 

1 

 

Dne:28.06.2018  Zpracoval: Ing. Jan Šebrle 

  manažer CSS 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS  

Z V. SETKÁNÍ STAROSTŮ CSS LANŠKROUNSKO 

ze dne 28.06.2018 

 

Místo:  

Zasedací místnost Městského úřadu Lanškroun 

Program: 

1) Prezence účastníků  

2) Zpráva o činnosti CSS  

3) Projednání Analýzy přínosů CSS za rok 2017  

4) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou služeb u jednotlivých starostů  

5) Projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných CSS  

6) Informace o nové službě – Právní poradna SMO ČR 

7) Závěr  

Toto V. setkání starostů se konalo v rámci jednání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku obcí 

LANŠKROUNSKO, kterým je Shromáždění starostů a bylo jeho samostatným bodem.  

 

Ad 1) Prezence účastníků 

Manažer CSS LANŠKROUNSKO přivítal přítomné zástupce obcí na V. setkání starostů a 

z účasti na jednání omluvil paní Ing. Ivanu Červinkovou – expertku pro komunikaci s DSO. 

Dále byli omluveni starostové 2 obcí, kteří nemohli vyslat ani své zástupce na základě plné 

moci. Přítomné starosty seznámil s programem jednání a požádal je o podpisy na prezenční 

listinu. 

 

Ad 2) Zpráva o činnosti CSS LANŠKROUNSKO 

Manažer CSS seznámil účastníky setkání s fungováním CSS za období od posledního setkání, 

které proběhlo v prosinci 2017 v Krasíkově. K hlavním činnostem patřilo zejména: 

- navýšení personálního obsazení týmu CSS Lanškrounsko, nová klíčová aktivita – 

pověřenec/specialista pro a ochranu osobních údajů 

- vzdělávání pracovníků (semináře, webináře, workshopy, e-learning, tematická setkání) 

- zveřejňování aktualit na www.dso-lanskounsko.cz 

- plnění aktivit projektu (ve všech sledovaných obdobích se stanovená kvóta podařila 

splnit, odborné poradenství tvoří přibližně 89 %) 

- plnění cílů projektu (v zásobníku jsou nyní zaevidovány 4 projekty ve fázi iniciace, 

2 jsou v přípravě, 1 v realizaci a 5 je ukončených.) 

- vydání čtvrtého čísla Informačního zpravodaje 



 
 

2 

 

Dne:28.06.2018  Zpracoval: Ing. Jan Šebrle 

  manažer CSS 

- nabídky možných služeb pro obce (dotační a odborné poradenství, zpracování 

zadávacích dokumentací pro VZMR, metodiky, příprava podkladů pro jednání 

zastupitelstva, připomínkování zápisů, smlouvy k majetkoprávním úkonům, zpracování 

záměru nakládáním s majetkem, pomoc při zveřejňování dokumentů k veřejným 

zakázkám na profilu zadavatele). 

 

Ad 3) Projednání Analýzy přínosů CSS za rok 2017  

Manažer CSS odprezentoval Analýzu přínosů CSS za rok 2017, ve které byly zmíněny celkové 

přínosy úspory pro všechny zapojené DSO, i přepočet na jednotlivá centra. 

 

Ad 4) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých 

starostů 

Manažer CSS vyzval v rámci plnění smluvních povinností k SMO ČR k ověření spokojenosti 

s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých starostů, a to vyplněním 

předložených dotazníků. 

 

Ad 5) Projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných CSS  

Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Ad 6) Informace o nové službě – Právní poradna SMO ČR 

Manažer CSS informoval přítomné starosty o zpřístupnění Právní poradny pro obce i DSO, 

které jsou zapojeny do projektu CSS a to za stejných podmínek, jako mají členové SMO ČR. 

Právní poradna je zpřístupněna od 01.06.2018. 

 

Ad 7)  Závěr 

Manažer projektu ukončil oficiální část V. setkání starostů a v rámci diskuze informoval 

přítomné starosty o aktuálních informacích týkajících se pokračování projektu CSS. SMO ČR 

jedná s poskytovatelem dotace o prodloužení Projektu CSS do konce roku 2019 s tím, že dosud 

není jasné, kolik úvazků by mělo pokračovat v období 2. pololetí 2019. Na dobu udržitelnosti 

Projektu CSS (1 rok) toto prodloužení nebude mít vliv. Jelikož se nikdo další do diskuze 

nepřihlásil, poděkoval za účast a V. setkání starostů ukončil. 

 

Jednání poté pokračovalo dalšími body zasedání Shromáždění starostů dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO 

 

 

 

Příloha: 

- Zpráva o činnosti CSS – V. setkání starostů 


